ДОГОВОР ЦЕССИИ № __
	г. Сергиев-Посад
	« ___»______ 20___ года

Общество с ограниченной ответственностью «Торговая компания «РУСЬ-СТЕКЛО» (ОГРН 1095047005118, ИНН 5047105505, Адрес: 141336, ОБЛАСТЬ МОСКОВСКАЯ, ГОРОД СЕРГИЕВ ПОСАД, СЕЛО ИУДИНО, 5) в лице конкурсного управляющего Петровой Ольги Юрьевны,  действующая на основании Решения Арбитражного суда Московской области от «03» августа 2021г. по делу № А41-829/21, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,
и__________________________________________________________________________________, в лице __________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент по настоящему Договору уступает Цессионарию свое право требования, дебиторскую задолженность:
Лот №1
1.2. Уступка прав требования, дебиторской задолженности Цедентом Цессионарию не противоречит закону, иным правовым актам или договору, а также Цедент гарантирует, что до заключения настоящего Договора права требования, дебиторская задолженность никому не отчуждены, в залоге и иных обременениях не участвуют.

1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», на основании протокола о результатах торгов _________________, состоявшихся 20.12.2021г. на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: https://auction-house.ru/.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена уступки Права требования, дебиторской задолженности указанного в пункте 1.1 настоящего Договора, составляет ______ рублей.

2.2. Указанная в пункте 2.1 настоящего Договора цена установлена по результатам вышеназванных торгов, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Сумма задатка в размере ____________ рублей, внесенная Цессионарием на расчетный счет, указанный в информационном сообщении о торгах, засчитывается в счет исполнения обязательств Цессионария по оплате цены права требования, дебиторской задолженности, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.

2.4. За вычетом суммы задатка Цессионарий должен уплатить _______________ рублей, в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Цедента, указанный в Настоящем Договоре.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Цедент обязан передать Цессионарию в течение пяти дней после полной оплаты по настоящему Договору все имеющиеся документы, удостоверяющие права требования, дебиторскую задолженность.
3.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав.
3.3. За уступаемые права требования, дебиторскую задолженность по настоящему Договору Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. Передача прав требований, дебиторской задолженности Цедентом и принятие его Цессионарием осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.2. Передача прав требований, дебиторской задолженности должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня полной оплаты.

4.3. Право собственности на права требования, дебиторскую задолженность, а также риск случайной гибели или повреждения переходит от Цедента к Цессионарию с момента подписания передаточного акта.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты прав требований, дебиторской задолженности в сумме и в сроки, указанные в п. 2.4 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате Договора. В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении настоящего Договора.
5.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Цессионарию указанного уведомления, при этом Цессионарий теряет право на получение прав требований, дебиторской задолженности и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

-   надлежащем исполнении Цессионарием своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся дополнительным соглашением сторон, выполненным в письменной форме и подписанным обеими сторонами.
6.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации
6.4. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в суде или арбитражном суде в соответствии с их подведомственностью в порядке, предусмотренном действующим процессуальным законодательством.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Реквизиты и подписи сторон
	Цедент
	Цессионарий

	Общество с ограниченной ответственностью «Торговая компания «РУСЬ-СТЕКЛО»

ИНН 5047105505 / КПП 504201001,

ОГРН 1095047005118
 расчетный счет №40702810100000007289, открыт в ПАО АКБ «АВАНГАРД», БИК 044525201; ИНН 7702021163, корреспондентский счет: № 30101810000000000201.

	Конкурсный управляющий

ООО «ТК «Русь-Стекло»
______________________ О.Ю. Петрова
	____________________ _______________

АКТ
приема-передачи

к Договору Цессии № ____
	г. Воронеж
	« ___»______ 20___ года

Закрытое акционерное общество «Острогожская лизинговая компания» (ОГРН 1043683003033, ИНН 3619008427, Адрес: 397837, Воронежская область, Острогожский район, пос. Элеваторный, ул. Рабочая, д. 1),в лице конкурсного управляющего Яковлевой Дины Александровны,  действующей на основании решения Арбитражного суда Воронежской области от «26» января 2021г. (резолютивная часть) по делу №14-209/2020 именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны,

и__________________________________________________________________________________, в лице __________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,  составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором Цессии от__________№ _____ (далее – Договор), Цедент передал, а Цессионарий принял следующее имущество по Лоту № ___.
2. Претензий Стороны не имеют.
4. Настоящий акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой.
Реквизиты и подписи сторон

	Цедент
	Цессионарий

	Закрытое акционерное общество «Острогожская лизинговая компания»

ИНН/КПП 3619008427/361901001,

ОГРН 1043683003033

 расчетный счет №40701810500000000078, открыт в ПАО АКБ «АВАНГАРД», БИК 044525201; ИНН 7702021163, корреспондентский счет: № 30101810000000000201.

	Конкурсный управляющий

ЗАО "ОЛК "
______________________   Д.А. Яковлева
	____________________ _______________

3